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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 11 lipca 2022 r.  

  

 

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja 

Przewodniczący: Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, Konfederacja Lewiatan  

 

W posiedzeniu wzięli udział: Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; 

Agnieszka Lenartowicz-Łysik, Doradca Prezydenta RP; Marek Skawiński, Dyrektor 

Departamentu Polityki Makroekonomicznej w MF; Marcin Stanecki, Dyrektor Departamentu 

Prawa Pracy MRiPS; członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

 

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Kontynuacja dyskusji nad wypracowaniem wspólnego stanowiska Zespołu w sprawie 

płacy minimalnej oraz minimalnej stawki godzinowej na 2023 rok i wskaźnika wzrostu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. 

2. Kontynuacja dyskusji nad wypracowaniem wspólnego stanowiska Zespołu w sprawie 

założeń projektu budżetu państwa na rok 2023. 

3. Sprawy różne. 
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Ad 1 i 2 

Przewodniczący Jacek Męcina powitał uczestników i przedstawił porządek obrad.  

Strony jednogłośnie zaakceptował porządek obrad.  

Przewodniczący Jacek Męcina zaznaczył, że po posiedzeniu Zespołu, które odbyło się w dniu 

4 lipca br., uwydatniły się różnice pomiędzy stanowiskami strony pracowników i strony 

pracodawców. Wyraził wątpliwość wobec możliwości wypracowania wspólnego stanowiska 

Zespołu odnośnie wynagrodzenia minimalnego i założeń do budżetu państwa. Oddał głos 

stronie rządowej.  

Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów zwrócił uwagę na dużą 

dynamikę sytuacji wskaźników makroekonomicznych. Przewidywał, że w drugiej połowie 

lipca Komisja Europejska udostępni pogłębione prognozy makroekonomiczne, co może mieć 

wpływ na projekt ustawy budżetowej na rok 2023. Wyraził otwartość na dialog i powiedział, 

że w sierpniu Ministerstwo Finansów będzie dysponowało większą liczbą informacji 

o projekcie ustawy budżetowej.  

Strona związkowa zwróciła przedstawiła wspólne stanowisko – postulat wzrostu 

wynagrodzenia pracowników państwowej sfery budżetowej o 5% w lipcu 2022 roku oraz wzrost 

o 15% od 2023 r. Wynagrodzenie minimalne miałoby wynieść od stycznia 2023 r. 3450 zł, a od 

lipca 2023 r. wynosiłoby 3600 zł. 

Strona pracodawców poparła zwiększenie płacy minimalnej o ustawowe minimum oraz wzrost 

w wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w wymiarze 7,8%. 

Strona związkowa zwróciła uwagę na: 

 Potrzebę aktualizacji wskaźników makroekonomicznych; 

 Możliwość wystąpienia protestów pracowników sektora usług publicznych.  

Strona pracodawców zaapelowała o: 

 Podjęcie starań niwelujących spiralę cenowo płacową; 

 Interwencję w sprawie trudnej sytuacji rzemieślników. 

 

Ustalono, że strona pracowników i strona pracodawców nie osiągnęły wspólnego stanowiska. 
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Ad 3 

Przewodniczący Jacek Męcina wskazał, że jeśli zaistnieje taka potrzeba to może 

zorganizować w terminie do 14 lipca kolejne posiedzenie Zespołu, np. gdy nastąpi zmiana 

propozycji strony rządowej. 

 

 

 

Jacek Męcina 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

 

 

Sporządził Wiktor Szatkowski 

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  

 


